
© 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem 

Článek I 
Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 

se sídlem Žlutý kopec 543/7, 656 53 Brno 
zastoupený 

IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: 

IDDS: 7vqnyc6 

(dale jen ,,Prijemce*) 

Univerzita Karlova 

se sidlem Ovocny trh 560/5, 116 36 Praha 

zastoupená prof. MUDr. Milenou Krali€ékovou, Ph.D., rektorkou 

IC: 00216208, DIC: CZ00216208 
bankovní spojení: 

IDDS: piyj9b4 

(dale jen ,,Partner 1“) 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

zastoupena prof. MUDr. Martinem Prochazkou, Ph.D., rektorem 

IC: 61989592, DIC: CZ61989592 
bankovní spojení: 

IDDS: ffsj9ei 

(dále jen „Partner 2“) 

Revmatologický ústav 

se sídlem Na Slupi 450/4, 128 00 Praha 2 

zastoupený 

IČ: 00023728, DIČ: CZ00023728 

bankovní spojení: 

IDDS: wjqzqtn 

(dale jen „Partner 3“) 

Masarykova univerzita 

se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno 

zastoupena prof. MUDr. Martinem Baresem, Ph.D., rektorem 

IC: 00216224, DIC: CZ000216224 
bankovní spojení: 

Spolufinancováno Xp OPJAK.cz 

Evropskou unií úl MSMT.cz



IDDS: 9tmj9e4 

(dale jen ,,Partner 4“) 

a 

Ustav hematologie a krevni transfuze 
se sidlem U Nemocnice 2094/1, 128 00 Praha 2 

zastoupený 

IČ: 00023736, DIČ: CZ00023736 
bankovní spojení: 

IDDS: xa6n85c 

(dale jen „Partner 5“) 

(Partner 1 az Partner 5 dale společně také jako ,,Partneri”) 

(Příjemce a Partneři dale společně jako” Smluvní strany“) 

uzavřely nize uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství (dale jen „smlouva“): 

Článek II 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a jeho Partnerů, jejich úlohy a 

odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci projektu podle bodu 

2. tohoto článku smlouvy. 

2. Účelem této smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnerů, kteří společně realizují 

projekt s názvem „Rozvoj a modernizace národní sítě biobank“, akronym BBMRinv, registrační 

číslo CZ.02.01.01/00/23 015/0008196 v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (dále 

jen „projekt“). Doba řešení projektu je od 1. 4. 2024 do 31. 12. 2026. 

3. Partner 1 se na realizaci projektu podílí prostřednictvím těchto svých součástí jakožto realizačních 

pracovišť: 

e 1. lékafska fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 

— bankovní spojení: 

e lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

— bankovní spojení: 

e Lékařská fakulta v Plzni, alej Svobody 1655/75, 323 00 Plzeň 

— bankovní spojení: 

4. Vztahy mezi Příjemcem a jeho Partnery se řídí principy partnerství, které jsou vymezeny 

v Pravidlech pro žadatele a příjemce — obecná a specifická část Operačního programu Jan Amos 

Komenský (dále jen „Pravidla pro žadatele a příjemce“) ve verzi uvedené v právním aktu 

o poskytnutí/převodu podpory. 

5. Příjemce a jeho Partneři jsou povinni při realizaci projektu postupovat dle Pravidel pro žadatele a 

příjemce uvedených vprávním aktu o poskytnutí/převodu podpory, případně dle jiných 

metodických pokynů vydaných Řídicím orgánem OP JAK, Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy (dale jako „Poskytovatel“).



6. Příjemce se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a informovat o jejím uveřejnění Partnery. 

Článek III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce a Partneři se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat 

vrámci projektu. Tyto činnosti jsou podrobně popsány v příloze č. 1 — Žádosti o podporu 

k projektu. 

2. Příjemce a Partneři jsou odpovědní za naplnění jim svěřených indikátorů projektu. Indikátory 

projektu jsou popsány v příloze č. 4 této smlouvy a odpovědnost jednotlivých Smluvních stran za 

naplňování konkrétních vybraných indikátorů a výstupů projektu je patrná z přílohy č. 1 této 

smlouvy — Žádosti o podporu k projektu. V případě, že dojde na základě schválení změny Projektu 

Poskytovatelem k úpravě indikátorů projektu, zavazují se Smluvní strany na nejbližším jednání 

Hlavního projektového týmu projektu projednat změnu přílohy č. 4 této smlouvy stím, že její 

aktualizované schválené znění bude přílohou zápisu z jednání Hlavního projektového týmu 

projektu, který bude bezodkladně předán každé Smluvní straně. Takto schválené znění přílohy č. 4 

smlouvy se Smluvní strany zavazují dodržovat a jsou za naplnění povinností z ní vyplývající 

odpovědné. 

3. Smluvní strany se zavazují úzce spolupracovat za účelem splnění hraničního finančního milníku 

projektu (blíže viz Pravidla pro žadatele a příjemce). 

4. Příjemce a Partneři jsou povinni jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy 

Příjemce. 

5. Příjemce a Partneři mají právo na veškeré informace týkající se projektu, dosažených výsledků 

projektu a související dokumentaci. 

6. každý z Partnerů se zavazuje po celou dobu řešení projektu udržovat v IS KP21+ (aplikace pro 

elektronické podávání žádostí o podporu a správu projektu po celou dobu jeho životního cyklu s 

názvem Informační systém koncového příjemce 21+) prostřednictvím Příjemce aktuální informace 

ohledně osob, které jsou za něj pověřeny administrativním řešením projektu, a to mj. pro účely 

vzájemné komunikace a koordinace prací za příslušného Partnera na projektu; případné 

nesrovnalosti při plnění této povinnosti jdou ktíži Partnera, který údaje včas Příjemci za tímto 

účelem nesdělil. 

7. Po dobu nepřítomnosti pracovníka, jenž je za Partnera pověřen řešením projektu, je každý 

z Partnerů povinen zajistit jeho zastupitelnost tak, aby byl dotčený Partner schopen včas a řádně 

zajistit veškeré povinnosti, které mu z jeho účasti v projektu a této Smlouvy vyplývají. 

8. Řízení projektu je popsáno podrobně v příloze č. 1 - Žádosti o podporu k projektu. Pokud jde o 

řízení Hlavního projektového týmu projektu, dohodly se smluvní strany na následujícím upřesnění 

pravidel: Hlavní koordinátor projektu se zavazuje svolat jednání Hlavního projektového týmu na 

základě požadavku řešitele projektu - výkonného ředitele Banky biologického materiálu Příjemce, 

jakožto národního koordinátora VVI BBMRI.cz a také vždy, když o to bude písemně požádán 

alespoň 2 členy Hlavního projektového týmu. Na tomto jednání musí být přítomni všichni členové. 

Pokud se při přijetí rozhodnutí Hlavního projektového týmu přistoupí k hlasování, rozhoduje Hlavní 

projektový tým prostou většinou hlasů přítomných členů Hlavního projektového týmu. K jednání 

může být přizvána další osoba, která není členem Hlavního projektového týmu. Tato však 

nedisponuje hlasovacím právem. Jednání Hlavního projektového týmu budou probíhat zejména 

distančně s využitím technických prostředků komunikace na dálku. Hlavní koordinátor projektu o 

dohodnutém termínu porady a plánovaném programu jednání Hlavního projektového týmu 

3



informuje členy Hlavního projektového týmu s dostatečným předstihem, a to nejméně 5 

pracovních dnů předem. 

Členové Hlavního projektového týmu se mohou dát zastoupit na prezenční i distanční poradě 

Hlavního projektového týmu jinou odborně způsobilou osobou; zástupce je povinen se před 

zahájením porady prokázat plnou mocí (pověřením). Z každé porady bude připraven zápis, který 

bude následně distribuován mezi všechny členy Hlavního projektového týmu. 

Další komunikace v průběhu realizace projektu probíhá standardně prostřednictvím e-mailové a 

telefonické komunikace a individálními schůzkami členů Hlavního projektového týmu. 

Partneři se dále zavazují: 

mít zřízený svůj bankovní účet. Bankovní účet může být založen u jakékoliv banky oprávněné 

působit v České republice a musí být veden výhradně v měně CZK. Partneři jsou povinni 

zachovat svůj bankovní účet i po ukončení projektu až do doby, než obdrží závěrečnou platbu, 

resp. až do doby finančního vypořádání projektu; 

vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. Dále jsou povinní uchovávat je způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 

službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími 

platnými právními předpisy ČR; 

v případě uzavírání dodavatelsko-odbératelskych vztahů dodržovat pravidla účelovosti a 

způsobilosti výdajů; 

s finančními prostředky poskytnutými na základě této smlouvy nakládat podle pravidel 

stanovených v Pravidlech pro žadatele a příjemce a právním aktu o poskytnutí/převodu 

podpory, zejména hospodárně, efektivně a účelně; 

je-li to relevantní, uzavřít smlouvu dle čl. 28 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 

s Příjemcem a s dodavateli, která upraví podmínky zpracování osobních údajů obdobně jako 

právní akt o poskytnutí/převodu podpory, který je přílohou č. 2 této smlouvy. 

na žádost Příjemce bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující informace 

související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené Příjemcem, tato lhůta musí být 

dostatečná pro vyřízení žádosti; 

řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu s platnými 

právními předpisy České republiky a EU a podle Pravidel pro žadatele a příjemce; 

po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu v případě, že se projektu týká, dodržovat 

právní předpisy ČR a EU a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné 

předpisy upravující veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí a prosazování 

rovných příležitostí; 

po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu, v případě, že se projektu týká, nakládat 

s veškerým majetkem spolufinancovaným i jen částečně z finanční podpory s péčí řádného 

hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení. 

po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu, v případě, že se projektu týká, s výjimkou 

případů, kdy se jedná o naplňování účelu projektu, Partneři nesmí majetek spolufinancovaný 

byť i částečně z prostředků dotace bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele 

a Příjemce převést do vlastnictví jiného či přenechat k užívání další osobě (v případě výpůjčky 

a pronájmu podmínka předchozího písemného souhlasu Poskytovatele platí pouze pro 

dlouhodobý majetek a zároveň dobu výpůjčky nebo pronájmu delší než 30 kalendářních dnů



za kalendářní rok’), a dale nesmí byt tento majetek po tuto dobu bez předchozího písemného 

souhlasu Poskytovatele a Příjemce zatížen, ani nesmí byt vlastnické právo Partnera nijak 

omezeno. 

zajistit, aby majetek přenechaný k užívání nebyl dále přenechán k užívání další osobě. 

V případě pronájmu/výpůjčky přístrojů (s výjimkou přístrojů podpořených v režimu podpory 

de minimis) jsou Partneři povinní vést u přístroje, který chtějí doplňkově pronajmout/vypůjčit, 

přístrojový deník, ve kterém musí být odlišen pronájem/výpůjčka od ostatního využití 

Partnery. V případě pronájmu/výpůjčky nemovitostí (s výjimkou majetku podpořeného 

v režimu podpory de minimis) jsou Partneři obdobně povinní vést deník plochy, který umožní 

odlišit pronájem/výpůjčku nemovitosti či její části od ostatního využití Partnery. Povinnost vést 

přístrojový deník nebo deník plochy platí minimálně po dobu trvání pronájmu/výpůjčky.* 

Partneři jsou povinní opronájmech nebo výpůjčkách realizovaných vdaném období 

informovat Příjemce tak, aby o nich Příjemce mohl informovat Poskytovatele v rámci příslušné 

zprávy o realizaci/udržitelnosti projektu. Partneři jsou povinní v případě zničení, poškození, 

ztráty, odcizení nebo jiné škodné události na majetkových hodnotách spolufinancovaných 

z finanční podpory je opětovně pořídit nebo uvést tyto majetkové hodnoty do původního 

stavu, a to v nejbližším možném termínu, nejpozději však k datu ukončení realizace projektu. 

Partneři jsou povinni se při nakládání s majetkem pořízeným z finanční podpory dále řídit 

Pravidly pro žadatele a příjemce a právním aktem o poskytnutí/převodu podpory; 

postupovat v souladu s Metodikou pro nakládání s majetkem spolufinancovaným z OP JAK, 

kteráje k dispozicina www.opjak.cz, ato pocelou dobu životnosti podpořeného majetku, resp. 

odpisování podpořeného majetku (tzn. případně i po ukončení realizace/udržitelnosti 

projektu; 

  

při realizaci činností podle této smlouvy uskutečňovat publicitu projektu v souladu s pokyny 

uvedenými v Pravidlech pro žadatele a příjemce; 

předkládat Příjemci v pravidelných intervalech nebo vždy, když o to Příjemce požádá, podklady 

pro zprávy o realizaci projektu, informace o projektu, příp. zprávy o udržitelnosti projektu dle 

Pravidel pro žadatele a příjemce; 

umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které Partneři realizují 

v rámci projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázali podle této 

smlouvy, a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich 

zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy, orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská 

komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné k výkonu 

kontroly; 

bezodkladně informovat Příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti na 

projektu podle článku II smlouvy, o všech případných navržených nápravných opatřeních, která 

budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění; 

neprodleně Příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu 

k projektu, nebo změnách souvisejících s činnostmi, které Příjemce realizuje podle této 

smlouvy. 

  

1 Tj. delší než 30 kalendářních dnů nepřetržitě za 1 kalendářní rok, případně plánovaně se opakující pronájem/výpůjčka stejnému subjektu 
na obdobnou činnost v celkové délce přesahující 30 kalendářních dnů za 1 kalendářní rok. 

? Pristrojovy denik/denik plochy může být nahrazen jiným typem evidence, pokud tato evidence obsahuje obdobné údaje umožňující kontrolu 

využití přístroje/nemovitosti vč. rozlišení hospodářských a nehospodářských činností.



10. Partneři nejsou oprávnění žádnou z aktivit, kterou provádí podle této smlouvy, financovat z jiných 

prostředků rozpočtové kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, jiné rozpočtové 

kapitoly státního rozpočtu, státních fondů, jiných strukturálních fondů EU nebo jiných prostředků 

EU, ani z jiné dotace.* Pokud byl určitý výdaj uhrazen z dotace pouze zčásti, týká se zákaz podle 

předchozí věty pouze této části výdaje. 

11. Partneři jsou povinni při všech svých činnostech pro cílové skupiny, které zakládají podporu malého 

rozsahu („de minimis“) nebo veřejnou podporu vyjmutou podle příslušného nařízení o blokových 

výjimkách, postupovat podle instrukcí Příjemce a dbát na to, aby tuto podporu čerpaly jen 

subjekty, které splňují příslušné podmínky, a poskytovat dostatečné podklady příjemci k vedení 

přehledné evidence poskytnutých podpor. 

12. Příjemce se zavazuje informovat Partnery o všech skutečnostech rozhodných pro plnění jeho 

povinností vyplývajících z této ssmlouvy, zejména jim poskytnout právní akt o poskytnutí/převodu 

podpory včetně příloh a případná rozhodnutí o změně právního aktu o poskytnutí/převodu 

podpory včetně příloh. 

13. Prostředky z dotace mohou být použity pro potřeby nehospodářské činnosti Partnerů. 

K hospodářské činnosti nelze využít majetek ani další zdroje podpořené/pořízené z dotace s 

výjimkou jejich vedlejšího hospodářského využití sloužícího k jejich účelnějšímu využití. Podmínky 

nehospodářského využití podpořené infrastruktury (v souladu s ustanovením bodu 21 Rámce pro 

státní podporu výzkumu, vývoje a inovací / 207 Sdělení o pojmu státní podpora) je nutno dodržovat 

po celou dobu životnosti, resp. odpisování majetku. Pro účely prokázání čistě vedlejšího charakteru 

hospodářských činností jsou Partneři povinni postupovat v souladu s Metodikou vykazování 

hospodářských činností z hlediska veřejné podpory v rámci OP JAK, která je k dispozici na 

www.opjak.cz, a předložit Příjemci na vyžádání Přehled hospodářského využití podpořených 

kapacit, a to vždy za předchozí rok realizace/udržitelnosti projektu. 

Článek IV 
Financování projektu 

1. Projekt podle článku |! smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty příjemci 

formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory z Operačního 

programu Jan Amos Komenský. 

2. Výdaje na činnosti, jimiž se Příjemce a Partneři podílejí na projektu, jsou podrobně rozepsány 

v žádosti o podporu, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Celkový finanční rozpočet Příjemce a 

jednotlivých Partnerů na projektu činí: 

a) Příjemce (Masarykův onkologický ústav) 

e 39283 658 Kč 

b) Partner 1 (Univerzita Karlova) 

e 101956 255 Kč 

c) Partner 2 (Univerzita Palackého v Olomouci) 

e 15561517 Kc 

d) Partner 3 (Revmatologicky ústav) 

e 7863 899 Kc 

  

3 Nevztahuje se na prostředky dotace ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace podle zákona č. 130/2002 

Sb., o podpoře výzkumu a vývoje. 

6



e) Partner 4 (Masarykova univerzita) 

e 5082 000 Kč 

f) Partner 5 (Ustav hematologie a krevni transfuze) 

e 14762 701 Kč 

Prostředky získané na realizaci činností podle článku Ill této smlouvy jsou Partneři oprávnění použít 

pouze na úhradu výdajů, které jsou způsobilé dle Pravidel pro žadatele a příjemce. 

Partneři jsou povinní dodržovat strukturu výdajů v členění na Příjemce a Partnery av členění na 

položky rozpočtu podle přílohy č. 3— Rozpočet projektu této smlouvy. 

Partneři uhradí způsobilé výdaje projektu vzniklé v souvislosti s realizací činností v rámci projektu 

ze zálohové platby, která bude Partnerům zaslána Příjemcem na příslušné zúčtovací období do 14 

pracovních dnů ode dne, kdy Příjemce obdrží zálohovou platbu ze strany Poskytovatele. Partneři 

jsou povinní předložit Příjemci vyúčtování o proplacení výdajů do 10 pracovních dnů od konce 

zúčtovacího období vůči Poskytovateli, které je definováno ve finančním plánu projektu. 

Příjmy z výstupů uskutečněných po dobu účinnosti této smlouvy či v přímé souvislosti s projektem 

náleží, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, té Smluvní straně, která tento příjem získala. 

Vynaloží-li Partneři výdaj/náklad, jenž je od počátku nezpůsobilý nebo bude následně prohlášen za 

nezpůsobilý, jedná se o výdaj a náklad výlučně toho Partnera, který takový náklad (výdaj) realizoval. 

V případě, že dojde ze strany Poskytovatele ke krácení rozpočtu projektu, dohodly se Smluvní 

strany, že Příjemce provede krácení rozpočtu každé Smluvní strany podle výše jejího podílu na 

celkovém rozpočtu projektu. V případě, kdy Poskytovatel krátí konkrétní položku rozpočtu, za jejíž 

realizaci nese odpovědnost konkrétní Partner (konkrétní Partneři), pak krácení rozpočtu se 

omezuje pouze na tohoto Partnera/tyto Partnery, a to v poměru, který odpovídá požadavku 

Poskytovatele nebo výši jejich podílů, pokud Poskytovatel sám tento poměr neurčil. 

Článek V 
Odpovědnost za škodu 

Příjemce je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory, která mu 

byla poskytnuta na základě právního aktu o poskytnuti/prevodu podpory vůči poskytovateli 

finanční podpory, a to i v případě podpory použité Partnery. 

V případě, že některý z Partnerů zjistí nebo získá (resp. by získat měl) podezření, že v rozsahu, který 

na něj připadá, nenaplní stanovené indikátory projektu (příloha č. 1 a 4), nesplní finanční plán, 

nedosáhne předpokládaných výsledků projektu nebo jinak poruší závazky, které mu z účasti na 

projektu vyplývají, je povinen o takové skutečnosti ihned písemně informovat Příjemce a 

v součinnosti s ním učinit veškeré kroky k odstranění, resp. zmírnění s tím spojených nepříznivých 

následků. Včasným oznámením dle předchozí věty není dotčena odpovědnost příslušného 

Partnera pro případ, že k porušení jeho povinnosti skutečně dojde, může tím být však zamezeno 

vzniku další újmy nebo prispéno k jejímu zmírnění. 

Smluvní strany berou na vědomí, že porušení povinností vyplývajících z této smlouvy nebo 

z Pravidel pro žadatele a příjemce nebo právního aktu o poskytnutí/převodu podpory může mít za 

následek povinnost Příjemce k vrácení podpory jako celku či její části a/nebo neuhrazení přidělené 

podpory či její části Poskytovatelem. Smluvní strany současně berou na vědomí, že porušení výše 

uvedených povinností může mít rovněž za následek veřejnoprávní sankce ze strany Poskytovatele 

či jiných orgánů České republiky či Evropské unie a dále může vést ke vzniku dalších škod na straně 

7



Smluvnich stran. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě porušení této Smlouvy jsou 

důsledky z toho pro Příjemce vyplývající (zejména ale nikoliv výlučně povinnost Příjemce uhradit či 

vrátit poskytovateli dotace či jinému orgánu veřejné správy nezpůsobilé výdaje, sankce a korekce 

včetně příslušenství, náklady uplatnění opravných prostředků, náklady právního zastoupení apod.) 

považovány na strané Příjemce za škodu nebo jinou újmu, přičemž Příjemce je oprávněn náhradu 

škody, či kompenzaci takové újmy požadovat od toho z Partnerů, který škodu či příslušnou újmu 

porušením svých povinností způsobil, případně na nějž dle pravomocného rozhodnutí 

Poskytovatele či jiného orgánu veřejné správy připadá. Tuto náhradu škody či kompenzaci újmy je 

povinen Partner/Partneři Příjemci uhradit do 30 dnů ode dne obdržení písemné výzvy Příjemce 

podložené vydáním pravomocného rozhodnutí Poskytovatele nebo jiného orgánu veřejné správy 

(České republiky či Evropské unie) o porušení povinnosti, příp. jiným dokumentem, ze kterého 

vyplývá, jaká povinnost byla porušena a kým byla porušena. 

Smluvní strany jsou si vědomy, že v případě, že některá z nich nesplní povinnost, která jí vyplývá 

z čl. III bodu 3., hrozí, že nebude splněn hraniční finanční milník projektu, a tudíž dojde 

k nastoupení povinnosti uhradit odvod za porušení rozpočtové kázně. 

Partneři odpovídají za škodu vzniklou ostatním účastníkům této smlouvy i třetím osobám, která 

vznikne porušením jejich povinností vyplývajících z této smlouvy, jakož i z ustanovení obecně 

závazných právních předpisů. 

Partneři neodpovídají za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce nebo jiného 

Partnera. 

Článek VI 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakéhokoliv jednání a nečinnosti, jež by mohla znemožnit 

nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy. 

Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této 

smlouvy a realizaci projektu v souladu s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory, a to 

bez zbytečného odkladu. 

Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně 

av souladu s dobrými mravy. 

Majetek podpořený z OP JAK je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej uhradila, nedohodnou-li 

se smluvní strany jinak; změna vlastnictví je možná, dojde-li k situaci podle článku VII, bodů 2. a 3. 

této smlouvy. 

Partner je povinen Příjemci oznámit do 7 dnů kontaktní údaje pracovníka pověřeného koordinací 

svých prací na projektu podle článku II této smlouvy. 

Práva k výsledkům projektu náleží při zachování práv jejich autorů a původců vyplývajících z 

právních předpisů o ochraně duševního vlastnictví těm smluvním stranám, činností jejichž 

zaměstnanců bylo těchto výsledků dosaženo, a to v podílu, kterým se na vzniku duševního 

vlastnictví podílely. 

Smluvní strany jsou oprávněny užívat výsledky výzkumu dosažené při realizaci projektu pro svou 

vlastní potřebu vzdělávání. Publikovat výsledky výzkumu dosažené společně s jinou či jinými 

Smluvními stranami může pouze se souhlasem druhé Smluvní strany (dalších Smluvních stran). O 

výnosy z publikace či jiného užití výsledku se Smluvní strany dělí podle podílu své účasti na 

společném výsledku.



Clanek VII 
Trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu realizace projektu a jeho udržitelnosti. Povinnosti Partnerů 

postupovat v souladu s Metodikou pro nakládání s majetkem spolufinancovaným z OP JAK po 

celou dobu živostnosti podpořeného majetku a dodržovat podmínky vedlejšího hospodářského 

využití po celou dobu životnosti podpořeného majetku však trvají i po jejím ukončení. 

Poruší-li kterýkoli z Partnerů závažným způsobem nebo opětovně některou z povinností 

vyplývající pro něj z této smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může být na základě 

schválené změny projektu vyloučen z další účasti na realizaci projektu. Vtomto případě je 

vyloučený Partner povinen se s ostatními účastníky smlouvy dohodnout, kdo z účastníků smlouvy 

převezme jeho závazky a majetek financovaný z finanční podpory, a předat Příjemci či určenému 

Partnerovi všechny dokumenty a informace vztahující se k projektu. Tim není dotčena 

odpovědnost Partnera za škodu či jinou újmu dle čl. V této smlouvy. Nedojde-li k dohodě, bude 

ve vztahu k vyloučenému Partnerovi písemně vypovězena s účinky ke dni doručení výpovědi. 

Partneři mohou ukončit spoluprácí s ostatními účastníky této smlouvy pouze na základě písemné 

dohody uzavřené se všemi účastníky této smlouvy, která bude obsahovat rovněž závazek 

ostatních účastníků této smlouvy převzít jednotlivé povinnosti, odpovědnost a majetek 

(financovaný z finanční podpory) odstupujícího Partnera. Tato dohoda nabude účinnosti nejdříve 

dnem schválení změny projektu spočívající v odstoupení Partnera od realizace projektu ze strany 

Ministerstva školství, mládeže atělovýchovy. Takovým ukončením spolupráce nesmí být 

ohroženo splnění účelu podle článku II této smlouvy a nesmí tím vzniknout újma ostatním 

účastníkům smlouvy. 

Pokud některá ze smluvních stran hodlá odstoupit z řešení projektu, ať už z důvodu změny 

Příjemce v projektu, či jiné obdobné změny, a Poskytovatel takovou změnu schválí, bude součástí 

příslušného dodatku k této smlouvě dohoda, předávací protokol či jiný obdobný dokument 

stvrzující souhlas všech smluvních stran o vypořádání dosavadních povinností odstoupivší smluvní 

strany vyplývající jí z řešení projektu, zejména stav dosažených výsledků, dále finanční otázky 

týkající se řešení projektu a práva k duševnímu vlastnictví. 

Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel 

odstoupí od smlouvy uzavřené s Příjemcem. 

Článek VIII 
Ostatní ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti pak 

nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz). V případě, že právní akt 

o poskytnuti/pfevodu podpory nabude právní moci později, než bude tato smlouva zveřejněna 

vregistru smluv, pak účinnost smlouvy nastane dnem nabytí právní moci právního aktu o 

poskytnutí/převodu podpory. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Příjemce. 

Jakékoliv změny této smlouvy Ize provádět pouze na základě dohody všech Smluvních stran 

formou písemných dodatků k této smlouvě, podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

U změny uvedené v článku VII, bodu 2. nemusí být uzavřen písemný dodatek s partnerem, o jehož 

vyloučení se žádá. Tato změna smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech 

Smluvních stran, nestanoví-li zákon účinnost jinak. 

Vztahy Smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy 

Ceské republiky.



4. Tato smlouva je vyhotovena v 10 stejnopisech, přičemž každá ze Smluvnich stran obdrží po 

jednom vyhotovení, kromě Partnera 1, který obdrží 4 vyhotovení. Jedno vyhotovení je určeno 

Poskytovateli. 

5. Součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 až 4. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

Příjemce 

Masarykův onkologický ústav 

VBrnédne 28 07. 2024 

10



Partner 1 

Univerzita Karlova 

V Praze dne 2+ ‘ i. 1024 

prof. MUDr. Milena Krali€ékova, Ph.D. 

rektorka 

11



Partner 2 

Univerzita Palackého v Olomouci 

V Olomouci dne 2 3 -02- 2024 

  

rektor 

12



Partner 3 

Revmatologicky ustav 

V Praze dne 23. 02. 2024 

13



Partner 4 

Masarykova univerzita 

VBrnédne “0 44 lože 

  
14



Partner 5 

Ustav hematologie a krevni transfuze 

V Praze dne 7 7 -02- 2024 

  

15



Prilohy: 

1. 

2. 

Žádost o podporu k projektu — samostatná příloha dostupná v IS KP21+ 

Právní akt o poskytnutí/převodu podpory včetně příloh — bude vydán po uzavření této smlouvy a 

bezodkladně po jeho vydání předán Partnerům 

. Rozpočet projektu v rozdělení prostředků připadajících na partnera s finančním příspěvkem — 

samostatná příloha dostupná v IS KP21+ 

Rozpis indikátorů závazných k naplnění Příjemcem a Partnery 

16



Příloha 4: Rozpis indikátorů závazných 

k naplnění Příjemcem a Partnery 

ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 

projektu s názvem Rozvoj a modernizace národní sítě biobank 

akronym BBMRInv 

registrační číslo CZ.02.01.01/00/23 015/0008196 

1. Souhrnná tabulka 
  

  

  

  

  

              

  

  

  

  

  

  

  

4 j 5 SG D 
Kód ere Vychozi Cilova um 
te LE Nazev indikatoru cílové 
indikátoru hodnota | hodnota 

hodnoty 

206 112 Počet uživatelů využívajících 0 300 31.12.2031 

modernizovanou vyzkumnou infrastrukturu 

244 021 Počet přímo ovlivněných osob EFRR 0 65 31.12.2026 

intervenci 

244 011 Počet institucí ovlivněných intervencí 0 6 31.12.2026 

244 001 Počet podpořených výzkumných organizací | 0 6 31.12.2026 

240 002 Počet modernizovaných pracovišť VaV 0 11 31.12.2026 

2. Rozdělení indikátorů mezi partnery 

Příjemce / Partner 206 112* | 2440217 | 244011 | 244001 | 240002 

MOU | Masarykův onkologický ústav | 64 14 1 1 1 

UK Univerzita Karlova 166 36 ab 1 5 

UPOL Universita Palackého v 25 5 1 1 2 

Olomouci 

RU Revmatologicky ústav 13 3 1 1 1 

MU Masarykova univerzita 8 2 1 1 1 

UHKT Ustav hematologie a krevni 24 5 1 1 1 

transfuze                 

* hodnoty indikátorů byly vyčísleny na základě podílu přidělených finančních prostředků 

17 

  

 




